

सीमित निविदा प्रपत्र

सामान्य प्रावधान आइटम की आपूर्ति के लिए

प्रापणकर्ता निकाय : होटल प्रबंध, खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान,
आल्ट पर्वरी गोवा 403521

फर्म का संदर्भ		दिनांक :	
फर्म की पंजीकरण संख्या (पंजीकरण प्रमाण पत्र की प्रति संलग्न करें)		पैन (प्रतिलिपि संलग्न करें)	
टीआईएन/जीएसटी/सीएसटी संख्या (प्रतिलिपि संलग्न करें)		पता :	
दूरभाष			
फ़ैक्स			
ईमेल			
मेसर्स	जांच संख्या और दिनांक	आईएचएम/2022-23/भंडार-पुर-जीपीआई/968 दि. 14/07/2022	
	निविदा खोलने की तारीख	05/08/2022	
	निविदा को ऊपर उल्लिखित तारीख और पते पर सुबह के 10.30 बजे खोला जाएगा।		
<p>मैं/हम आपके कार्यालय में माल की आपूर्ति करने हेतु तैयार हूँ/हैं और निम्नलिखित का अनुपालन करता हूँ/करते हैं :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. मैंने/हमने आपके द्वारा दिए गए अनुबंध -II में कोटेशन जमा कर दिया है। 2. मैंने/हमने अनुबंध -I में दिए गए नियमों और शर्तों को ध्यानपूर्वक पढ़ लिया है। 3. मैंने/हमने 'सीमित निविदा प्रपत्र' अनुबंध -II' हस्ताक्षर और मुहर लगाई है। 4. यह कि हम किसी भी सरकार/उपक्रम द्वारा विवर्जित नहीं हैं। 5. यह कि, उद्धृत दरें किसी भी सरकार/उपक्रम के लिए समान माल के लिए उद्धृत दरों से अधिक नहीं है। 6. हमारे द्वारा प्रस्तुत बोली को ठीक से सील और तैयार किया गया है ताकि बाद के किसी भी परिवर्तन और प्रतिस्थापन को रोका जा सके। 			
हस्ताक्षर और मुहर स्थान और दिनांक :		प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता का नाम :	



TENDER FORM

FOR THE SUPPLY OF GENERAL PROVISION ITEMS

Procuring Entity: Institute of Hotel Management Catering Technology &
Applied Nutrition, Alto Porvorim Goa. 403521

Firm's Reference		Date:	
Firm Registration No. (enclose copy of the registration certificate)		PAN (attach photocopy)	
TIN/GST/CST No. (enclose copy)		Address:	
Phone			
Fax			
Email			
M/s.	Enquiry No. and Date	IHM/2022-23/Store-Pur-GPI/968 Dt. 14/07/2022	
	Date of Tender Opening	05/08/2022	
	The tender would be opened at 10.30 .a.m. on the date of tender opening above, at the address mentioned above.		
I/we engage to supply the material(s) to your office and comply the following:			
1. I/We have submitted the quote in the Annexure II given by you.			
2. I/We have read carefully terms and conditions given in Annexure-I.			
3. I/We have signed and stamped 'Limited Tender Form' and "Annexure-II".			
4. I/We state that we have not been debarred by any Government/Undertaking.			
5. I/We state that the rates quoted are not higher than the rates quoted for same item to any Government/ Undertaking.			
6. I/We state that the bid submitted by us is properly sealed and prepared so as to prevent any subsequent alteration and replacement.			
Signature & Seal Place & Date:		Name of Authorised Signatory:	



अनुबंध -I

निविदा के नियम और शर्तें

1. इच्छुक निविदाकर्ताओं को सीधे वेबसाइट (<https://ihmgoa.gov.in/>) से निविदा दस्तावेज डाउनलोड करना है और मुहरबंद निविदाएँ बयाना राशि के साथ दिनांक 04/08/2022को शाम के 5.00 बजे तक या उससे पूर्व निविदा पेटी में डालने होंगे (मुहरबंद लिफाफा जिसके ऊपर की ओर 'सामान्य प्रावधान आइटम की आपूर्ति के लिए निविदा' लिखना है)।
2. निविदा की अवधि अनुबंध के पुरस्कार के पत्र पर हस्ताक्षर करने की तिथि से 31.05.2023 तक होगी।
3. 31.05.2023 के बाद अनुबंध स्वचालित रूप से समाप्त हो जाएगा, जब तक कि करारबद्ध एजेंसी और आईएचएम-गोवा की पारस्परिक सहमति के द्वारा आगे की अवधि के लिए संविदा उन्ही नियमों और शर्तों पर या जैसा पार्टियों के बीच परस्पर सहमति से तय हुए कुछ अतिरिक्त/विलोपन/संशोधनों के साथ-साथ विस्तारित नहीं होती।
4. निविदा में उद्धृत दरें अनुबंध के पुरस्कार के पत्र पर हस्ताक्षर करने की तिथि से 31.05.2023 तक वैध रहेंगी। निविदा अवधि के दौरान दरों में किसी भी परिवर्तनों को स्वीकार नहीं किया जाएगा।

5. बोली सुरक्षा/बयाना राशि जमा :

किसी भी वाणिज्यिक बैंक से सावधि जमा रसीद या बीमा प्रतिभूति बांड , बैंकर चेक या बैंक गारंटी या, होटल प्रबंध, खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान- पोरवोरिम-गोवा में देय के पक्ष में अकाउंट पेई डिमांड ड्राफ्ट के रूप में ₹ 74,370/- (चौहत्तर हजार तीन सौ सत्तर मात्र) की बयाना राशि (ईएमडी), सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम विभाग (एमएसएमई) द्वारा जारी एमएसई खरीद नीति में परिभाषित सूक्ष्म और लघु उद्यमों (एमएसई) को छोड़कर, एक सीलबंद लिफाफे में निविदा दस्तावेजों के साथ (जिसके ऊपर ' सामान्य प्रावधान आइटम की आपूर्ति के लिए निविदा' लिखा होना चाहिए, निविदा जमा करने की अंतिम तिथि और समय पर या उससे पहले निविदा बॉक्स में डाला जाना है।, असफल बोलीदाताओं को (ब्याज के बिना) बयाना राशि वापस कर दी जाएगी। बयाना राशि की देर से प्राप्ति अर्थात बोली लगाने का समय समाप्त होने के बाद, या बयाना राशि की प्राप्ति न होने पर बोली लगाने वाले को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा और उस बोली पर विचार नहीं किया जाएगा।

बोली सुरक्षा, 45 दिनों की अवधि के लिए वैध रहेगी। असफल बोलीदाताओं की बोली सुरक्षा अंतिम बोली वैधता की समाप्ती के पश्चात शिघ्रातिशीघ्र या संविदा प्रदान करने के पश्चात 30 वे दिन तक या उसके पूर्व उन्हें वापस की जाएगी।

बोली सुरक्षा को जब्त किया जाएगा अगर :

- बोलीदाता तकनीकी बोलियों को खोलने के पश्चात अपनी बोली वापस लेता है।
- बोलीदाता निविदा वैधता की अवधि के दौरान अपनी बोली को वापस लेता है संशोधित करता है।
- बोलीदाता उसे प्रदान की गई संविदा पर हस्ताक्षर करने में असफल रहता है।
- बोलीदाता आईएचएम-गोवा द्वारा निर्धारित समय सूची के भीतर आवश्यक निष्पादन सुरक्षा प्रस्तुत करने में असफल रहता है।
- सफल बोलीदाता संविदा को निष्पादित करने से इनकार करता है या लापरवाही दिखाता है।



ANNEXURE-I

Tender Terms and Conditions

1. The interested tenderers are required to download the Tender Document directly from the website (<https://ihmgoa.gov.in/>) and Sealed Tenders are to be dropped in the Tender Box along with EMD on or before 04/08/2022 by 5.00 p.m. (Sealed cover super scribed as '**Tender for supply of General Provision Items**').
2. The Tender period will be upto 31.05.2023 from the date of signing the letter of Award of contract.
3. The contract shall automatically expire on 31.05.2023, unless extended further by the mutual consent of contracting agency and IHM-GOA for further period, on the same terms and conditions or with some additions/deletions/modifications as mutually agreed between the parties.
4. The rates quoted in the tender should be valid upto 31.05.2023 from the date of signing the letter of Award of Contract. No changes in the rates will accepted during the tender period.

5. **Bid Security/Earnest Money Deposit :**

The Earnest Money Deposit (EMD) in the form of Insurance Surety Bonds, Fixed Deposit Receipt, Banker's Cheque or Bank Guarantee from any of the Commercial Banks or, Account Payee Demand Draft drawn in favour of 'Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition, payable at Porvorim-Goa of **₹74,370/- (Rupees Seventy Four Thousand Three Hundred Seventy Only)** refundable (without interest) to unsuccessful bidders, has to be dropped in the Tender Box on or **before the last date and time of Tender submission along with the Tender documents in one sealed cover** (super scribed as '**Tender for the supply of General Provision Items**) , except Micro and Small Enterprises(MSEs) as defined in MSE Procurement Policy issued by Department of Micro, Small and Medium Enterprises(MSME). **Late receipt of earnest money deposit viz., after closure of the bidding time, or non-receipt of earnest money will make the bidder disqualified and that bid will not be considered.**

The Bid Security will remain valid for a period of **45 Days**. Bid Securities of the unsuccessful bidders will be returned to them at the earliest after expiry of the final bid validity and latest on or before the 30th day after the award of the contract.

The Bid Security shall be forfeited if:

- if the bidder withdraws its bids after the bids have been opened.
- the bidder withdraws or modifies his bid during the period of tender validity
- if the bidder fails to sign the contract awarded to him,
- fails to furnish the required Performance Security within the time frame specified by IHM-GOA.
- if the successful bidder refuses or neglects to execute the contract.



निष्पादन सुरक्षा की प्राप्ति और आईएचएम-गोवा द्वारा अनुबंध पर हस्ताक्षर करने के पश्चात सफल बोलीदाता की बोली सुरक्षा वापस की जाएगी।

यदि बोलीदाताओं को ईएमडी छूट का लाभ उठाने के मामले में, उन्हें आईएचएम-गोवा द्वारा मंगाई गई किसी भी निविदा के लिए बोली प्रस्तुत करने के लिए पात्र होने से 3 वर्ष की अवधि के लिए निलंबित कर दिया जाएगा, यदि:

- तकनीकी बोलियां खोले जाने के बाद बोलीदाता अपनी बोली वापस लेता है।
- निविदा वैधता की अवधि के दौरान बोलीदाता अपनी बोली को वापस लेता है या संशोधित करता है।
- बोलीदाता उसे दिए गए अनुबंध पर हस्ताक्षर करने में विफल रहता है।
- आईएचएम-गोवा द्वारा निर्दिष्ट समय सीमा के भीतर आवश्यक प्रदर्शन सुरक्षा प्रस्तुत करने में विफल रहता है।
- सफल बोलीदाता अनुबंध को निष्पादित करने से इनकार या उपेक्षा करता है।

बयाना राशि जमा/प्राप्त छूट के वैध प्रमाण के सत्यापन के आधार पर बोलियों को वैध या अमान्य घोषित किया जाएगा।

6. निष्पादन सुरक्षा :

सफल बोलीदाता जिसे निविदा पुरस्कृत की गई है, को 'होटल प्रबंध, खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान-गोवा' के नामे आहत अकाउंट पेई डिमांड ड्राफ्ट के रूप में या वाणिज्यिक बैंक से बीमा प्रतिभूति बांड या सावधि जमा रसीद या वाणिज्यिक बैंक से बैंक गैरंटी या एनईएफटी/आरटीजीएस के रूप में रु. 1,11,500/- (रुपये एक लाख ग्यारह हजार पांच सौ मात्र) की निष्पादन सुरक्षा राशि जमा करनी होगी, जो अनुबंध की अवधि और वारंटी दायित्वों सहित प्रदाता के सभी संविदात्मक दायित्वों की पूर्णता की तिथि से 60 (साठ) दिन परे की अवधि को कवर करता हो। जिस अवधि के दौरान निष्पादन सुरक्षा आईएचएम-गोवा के पास रखी जाएगी, उसपर कोई ब्याज का भुगतान नहीं किया जाएगा। निष्पादन सुरक्षा अनुबंध की सभी शर्तों जैसे गुणवत्ता, मात्रा और सेवा आदि के उचित प्रदर्शन के लिए है। उद्धरण स्वीकृत होने की स्थिति में निविदाकर्ता को अनुबंध/करार के साथ निष्पादन सुरक्षा को प्रस्तुत करना होगा। अनुबंध के आंतोषजनक प्रदर्शन की स्थिति में निष्पादन सुरक्षा को जब्त किया जाएगा।

7. यदि, बोली स्वीकृत होने की स्थिति में सफल बोलीदाता निष्पादन सुरक्षा प्रस्तुत करने में विफल रहता है तो आईएचएम-गोवा, बोली को अस्वीकार कर सकता है।
8. यदि अनुबंध के तहत आपूर्ति का कुल मूल्य रु. 2,50,000/- से अधिक है, तो बिलों में जीएसटी पर टीडीएस की कटौती की जाएगी।
9. माल को अच्छे तरीके से होटल प्रबंध, खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान, आल्ट, पर्वरी - गोवा में पहुंचाया जाना चाहिए।
10. बोली निविदा खोलने की तिथि से 60 दिनों की अवधि के लिए वैध होगी।



Bid Security of Successful bidder shall be returned on receipt of Performance Security and after signing of agreement by IHM-GOA.

In case of bidders availing the benefit of EMD Exemption, they shall be suspended for a period of 3 years from being eligible to submit bids for any tenders floated by IHM-Goa, if :

- The bidder withdraws its bids after the bids have been opened.
- The bidder withdraws or modifies his bid during the period of tender validity
- The bidder fails to sign the contract awarded to him.
- Fails to furnish the required Performance Security within the time frame specified by IHM-GOA.
- The successful bidder refuses or neglects to execute the contract.

Bids shall be declared as **valid** or **invalid** based on verification of Earnest Money Deposit/Valid proof of exemption received.

6. Performance Security :

The Successful bidder who is awarded the tender shall furnish Performance Security of **Rs. 1,11,500/- (Rupees One Lakh Eleven Thousand Five Hundred Only)** in the form of an Account Payee Demand Draft drawn in favour of 'Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition-Goa' or Insurance Surety Bond or Fixed Deposit Receipt from a Commercial Bank or Bank Guarantee from a Commercial Bank or NEFT/RTGS covering the period of contract and 60 (Sixty) days beyond the date of completion of all contractual obligations of the supplier including warranty obligations. No interest will be paid on the Performance Security, during the period it is placed with IHM-GOA. The Performance Security is for due performance of all conditions of the contract, such as quality, quantity and service etc. In the event of quotation being accepted the tenderer has to submit the Performance Security along with the contract/agreement. Performance Security will be forfeited in the event of unsatisfactory performance of the contract.

7. IHM-GOA may reject the Bid in the event that the bid is accepted but the successful bidder fails to furnish the Performance Security.
8. TDS on GST will be deducted on the bills if the total value of supply under the contract exceeds Rs. 2,50,000/-.
9. The goods shall be delivered in good condition at the Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition, Alto Porvorim Goa.
10. The Bid will be valid for a period of 60 days from the date of opening the tender.



11. सफल निविदाकर्ता को आवश्यक आपूर्ति की तारीख और समय पर मँगवाई गई वस्तुओं की पूरी तरह से आपूर्ति करनी होगी, जिसका उल्लेख खरीद आदेश जारी करते समय उसमें किया जाएगा, जिसके ना करने पर वस्तुओं को खुले बाज़ार से अन्य किसी प्रदाता से मंगवाया जाएगा और लागत में अंतर को निविदाकर्ता के खाते में डेबिट किया जाएगा या निष्पादन सुरक्षा से समायोजित किया जाएगा।
12. यदि, आपूर्तियाँ ठीक तरीके से नहीं की गईं और इसके कारण प्रापणकर्ता निकाय को मजबूरन अपनी जोखिम और लागत पर वस्तुओं को अन्य किसी से खरीदना पड़ा तो, इसके कारण हुए नुकसान या क्षति को दोषी प्रदाता से वसूल किया जाएगा।
13. प्रदाता के इनवॉइस में निम्नलिखित जानकारी शामिल होनी चाहिए :
 1. इनवॉइस की संख्या
 2. प्रदाता और ग्राहक का नाम और पता
 3. प्रदाता की कर संख्या
 4. माल की मात्रा और विवरण
 5. माल की बीमा प्रति, यदि कोई हो
 6. खरीद आदेश संख्या
 7. भुगतान के नियम
 8. विधिवत रूप से मुहरीत प्रदाता के हस्ताक्षर और तारीख
 9. बिल के एनईएफ़टी भुगतान के लिए फ़र्म के बैंक विवरण
14. प्रदाता को माल की आपूर्ति और संचालन के लिए आवश्यक अनुज्ञप्ति, अनुज्ञा-पत्र, अनुमोदन या सहमति प्राप्त करनी होगी।
15. प्रेषिती के पते पर वस्तुओं की आपूर्ति के प्रति हुए परिवहन लागत को प्रदाता द्वारा वहन किया जाएगा।
16. गोवा के बाहर से प्रेषित माल को प्रदाता द्वारा पूरी तरह से बीमांकृत करना होगा। परिवहन के दौरान हुए किसी भी प्रकार के नुकसान या हानी की भरपाई प्रदाता द्वारा की जाएगी। माल प्रेषित करने के बाद प्रदाता द्वारा संस्थान को इस संबंध में सूचित किया जाना होगा और माल प्रेषित करनेवाले वाहन के पूर्ण विवरण संस्थान को प्रदान करने होंगे।
17. अनुबंध के तहत प्रदान सारे माल और संबंधित सेवाओं का स्त्रोत भारत या अन्य किसी देश में होना चाहिए, जिनके साथ भारत ने अपने व्यापार-संबंधों पर पाबंदी नहीं लगाई हो। इस वाक्यांश में उपयुक्त "स्त्रोत" शब्द का अर्थ एक ऐसी जगह है जहां से माल की उत्पत्ति, पैदाइश, उत्पादन या निर्मिति होती है या एक ऐसी जगह है जहां से संबंधित सेवाओं की व्यवस्था और आपूर्ति की जाती है।
18. निविदागत माल के निरीक्षण पर यदि यह पाया गया कि, माल आवश्यक विशेष विवरणों और मानकों के अनुसार नहीं है तो, उन्हें अस्वीकार किया जाएगा और प्रदाता को अस्वीकार किए गए माल के बदले खरीदार को बिना किसी लागत के नया माल प्रदान करना होगा, जिसके ना करने पर वस्तुओं को खुले बाज़ार से अन्य किसी प्रदाता से मंगवाया जाएगा और लागत में अंतर को निविदाकर्ता के खाते में डेबिट किया जाएगा या निष्पादन सुरक्षा से समायोजित किया जाएगा।
19. प्रदाता किसी भी नुकसान के लिए न तो दावा करेगा और न ही भुगतान के लिए हकदार होगा, जो अस्वीकार की गई आपूर्तियों/सेवाओं को अपनी लागत पर निकालने के लिए हो सकता है। प्रदाता किसी भी नुकसान के लिए न तो दावा करेगा और न ही भुगतान के लिए हकदार होगा, जो अस्वीकार की गई आपूर्तियों के पूर्ण और उचित निरीक्षण के दौरान उन्हें काटने, फाड़ने या किसी अन्य आकस्मिक नुकसान के कारण हो सकता है।



11. **Successful tenderer must deliver the ordered items fully on required delivery date and time, which will be mention in the Purchase order as and when the order is being placed, failing which material will be ordered from any other supplier from open market and difference in cost will be debited to tenderer's account or will be adjusted from the performance security.**
12. If the deliveries are not maintained and due to that account Procuring Entity is forced to buy the material at their risk and cost from elsewhere, the loss or damage that may be sustained there by will be recovered from the defaulting supplier.
13. The suppliers invoice shall contain the following information:
 1. Individual number of the invoice.
 2. Name and address of the supplier and customer.
 3. The tax number of the supplier.
 4. Quantity and description of the goods.
 5. Insuarance copy of the goods if any.
 6. Purchase order no.
 7. Payment terms
 8. Date and signature of the supplier duly stamped.
 9. Bank details of the firm for NEFT payment of the bill.
14. **The supplier should procure licenses, permits, approvals or consent required for the delivery and operation of goods.**
15. **Transportation cost to deliver the items at consignees address will be borne by the supplier.**
16. **Goods being dispatched from outside Goa should be fully insured by the supplier. Any loss or damage in transit will be borne by the supplier, and once the goods are dispatched the supplier should intimate the Institute of the same giving proper details of the vehicle carrying the goods.**
17. All goods and related services to be supplied under the contract shall have their origin in India or any other country with which India has not banned trade relations. The term "origin" used in this clause means the place where the goods are mined, grown, produced or manufactured or from where the related services are arranged and supplied.
18. If on inspection the contracted goods fail to conform to the required specifications and standards, failing which the goods will be rejected and the supplier should replace the rejected goods free of cost to the purchaser, failing which material will be ordered from any other supplier from open market and difference in cost will be debited to tenderer's account or will be adjusted from the performance security.
19. Supplier shall neither claim nor be entitled to payment for any damage that rejected supplies/services shall be removed by him at own expense. Supplier shall neither claim nor be entitled to payment for any damage that rejected supplies may suffer from cutting, tearing or any other harm incidental to a full and proper examination of such supplies.



20. संस्थान आपूर्तियों/सेवाओं को अस्वीकार करने के लिए किसी भी देनदारियों के अधीन नहीं होगा और यह प्रदाता के जोखिम पर होगा। अस्वीकृत आपूर्तियों को अस्वीकार करने के 24 घंटों के भीतर प्रदाता द्वारा निकालना होगा और प्रदाता की लागत पर 24 घंटों के भीतर अस्वीकृत आपूर्तियों को प्रतिस्थापित करना होगा।
21. प्रदाता द्वारा प्रदान किए जानेवाले माल की पैकिंग मजबूत और टिकाऊ होनी चाहिए, जो बिना किसी नुकसान, क्षय आदि के पारवहन सहित यानांतरण (यदि कोई हो तो) की पूरी यात्रा के दौरान, बिना किसी परिसीमन के, रुक्ष संभलाई, खुले भंडारण आदि जैसी परिस्थितियों का सामना कर सके।
22. उद्धरण प्रापणकर्ता निकाय द्वारा प्रस्तुत प्रारूप के अनुसार ही होने चाहिए और सुधारों/दोषों से मुक्त होने चाहिए। अगर कोई अपरिहार्य सुधार हो तो, उसे उचित रूप से साक्ष्यांकित करना होगा। ऐसा ना करने की स्थिति में उद्धरण को अस्वीकार किया जाएगा। पेंसिल में लिखे गए उद्धरण को अस्वीकार किया जाएगा।
23. उद्धरण को निर्धारित तारीख पर सुबह के 10.30 बजे प्रधानाचार्य के कार्यालय, होटल प्रबंध, खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान, आल्ट - पर्वरी, गोवा में, निविदाकर्ताओं या उनके प्रतिनिधियों जो उपस्थित रहना चाहते हैं, की उपस्थिति में खोला जाएगा।
24. संस्थान एकल वस्तु द्वारा प्रस्ताव को स्वीकार करने और किसी या सभी निविदाओं को बिना कोई कारण बताए अस्वीकार करने का अधिकार रखता है और वह निम्नतम उद्धरणों को स्वीकार करने के लिए बाध्यकारी नहीं होगा।
25. उत्पादक का नाम और प्रस्तुत वस्तुओं के स्त्रोतक देश को स्पष्ट रूप से निर्दिष्ट किया जाना चाहिए। कृपया उद्धृत करें कि, क्या आपका संगठन एक लार्ज स्केल इंडस्ट्री है या स्मोल स्केल इंडस्ट्री है। अगर आपके पास एनएसआईसी/एमएसई/एमएसआई/डीजीएस एंड डी का प्रमाणपत्र है तो, कृपया उसे उद्धरण के साथ संलग्न करें। आपके पंजीकरण विवरणों का उल्लेख करें।
26. पूर्ण विवरण और आईएसआई के विशेष-विवरण, यदि कोई हो तो, उन्हें उद्धरणों सहित प्रस्तुत करना होगा। जहां भी लागू हो, वस्तुओं के मेक/ब्रांड को वर्णित करना होगा।
27. संस्थान के पास इस जांच में निर्दिष्ट मात्रा को संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित है।
28. अनुबंध-II में उल्लिखित किसी भी वस्तुओं की मँगवाई गई मात्रा निश्चित नहीं है, यह मात्रा संस्थान की आवश्यकताओं के आधार पर समय-समय पर बदलती रहेगी।
29. अनुबंध-II में प्रस्तुत की गई मात्राएँ केवल अनुमानित परिदर्शक के रूप में दी गई हैं और किसी भी संख्या में इन मात्राओं की बढ़ोतरी या कटौती की स्थिति में प्रतिपूर्ति के लिए किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।
30. संस्थान के आदेशों के प्रति आपूर्तियों को जारी करते समय सफल निविदाकर्ता/ओं को उचित रूप से मुहरीत और हस्ताक्षरित आपूर्ति चलान और बिल भेजने होंगे, जिसके ना करने पर माल को अस्वीकार किया जाएगा और इस मामले को इस प्रकार निरूपित किया जाएगा जैसे कि, वस्तुओं को प्रदान नहीं किया गया।



20. The institute shall be under no liability whatsoever for rejection of supplies/services and the same shall be at supplier's risk. Rejected supplies should be removed by supplier within 24 hrs of rejection, and should replace the rejected supplies within 24hrs at suppliers cost.
21. The packing for the goods to be provided by the supplier should be strong and durable enough to withstand, without limitation, the entire journey during transit including transshipment (in any), rough handling, open storage etc. without any damage, deterioration etc.
22. The quotation must be in the form furnished by Procuring Entity and should be free from corrections/erasures. In case there is any unavoidable correction it should be properly attested. If not the quotation will not be considered. Quotation written in pencil will not be considered.
23. Quotation will be opened on due date at 10.30 a.m in the Principals Office at Institute of Hotel Management, CT & A.N., Alto Porvorim Goa, in presence of the tenderers or their representatives who may wish to be present.
24. The Institute reserves the right to accept the offer by individual items and reject any or all tenders without assigning any reason thereof and does not bind itself to accept lowest quotations.
25. Manufacturer's name and country of origin of materials offered must be clearly specified. Please quote whether your organisation is large scale industry or small scale industry. If you have NSIC/MSE/MSI/DGS&D Certificate, please attach it to the quotation. Mention your registration details.
26. Complete details and ISI specification if any must accompany the quotation. Make/brand of the item shall be stated wherever applicable.
27. The Institute reserves the right to modify the quantity specified in this enquiry.
28. **The quantity to be ordered for any of the items mentioned in ANNEXURE-II is not fixed, the quantity will vary from time to time depending on the requirement of the Institute.**
29. The quantities stated in ANNEXURE-II are only given as a rough guide and that no claim for compensation will be entertained in case these quantities be covered or under drawn in whatever degree.
30. The successful tender/s while effecting deliveries against the Institute's orders, will have to send Delivery Challan and Bill properly stamped and signed, failing which goods will be rejected and the matter will be treated as though the items have not been supplied.



31. यदि, आपूर्तियाँ संतोषजनक ना हो और अनुबंध-॥ में उल्लिखित विशेष-विवरणों के अनुसार ना हो तो, प्रदाता को काली सूची में डाला जाएगा और अनुबंध को समाप्त किया जाएगा।
32. यदि, संविदा के दौरान किसी भी समय, उसके अधीन आनेवाले कार्यों को पूर्ण या आंशिक रूप से निष्पादित करने में, सरकार द्वारा जारी अधिसूचना के अनुसार शत्रुता, जनशत्रुता का कार्य, नागरिक उपद्रव, तोड़-फोड़, आग, बाढ़, धमाके, महामारी, संगरोध प्रतिबंध, हड़ताल, बंद या दैवी घटना (इसके आगे 'घटनाओं' के रूप में संबोधित किया गया है) दोनों पक्षों में से किसी भी एक द्वारा ऐसी किसी भी घटना की सूचना प्राप्ति के कारण विलंब हुआ या कोई बाधा आयी तो, ऐसे गैर-निष्पादन के मामले में एक-दूसरे के खिलाफ नुकसान भरपाई का कोई दावा नहीं किया जाएगा और ऐसी घटनाओं की समाप्ती होने पर संविदा के अधीन आपूर्ति कार्यों या व्यावहारिक कार्यों को जल्द से जल्द शुरू किया जाएगा और इस संबंध में प्रधानाचार्य का निर्णय अंतिम और निर्णायक होगा।
33. अनुबंध के संबंध में माल और सेवाओं की आपूर्ति के लिए प्रदाता द्वारा उल्लिखित मूल्य, अनुबंध में निहित मूल्यों और प्रदाता द्वारा अपनी निविदा में उद्धृत मूल्यों से अलग नहीं होने चाहिए।
34. यदि, अलग-अलग बोलीदाताओं द्वारा प्राप्त मूल्य बोलियाँ समान पाई गईं तो, उचित बोलीदाता का चुनाव सक्षम प्राधिकारी द्वारा अपने विवेकाधिकारसे किया जाएगा।
35. निविदाकर्ता को आईएचएम-गोवा की पूर्व लिखित अनुमति के बिना इस संविदा के तहत अपने अधिकारों और जिम्मेदारियों को किसी अन्य एजन्सि को हस्तांतरित, सौंपने, प्रतिज्ञा या उप-संविदित करने की अनुमति नहीं होगी।
36. बोलीदाता, निविदा प्रस्तुत करते समय या बाद में किसी भी स्तर पर उसके द्वारा आईएचएम-गोवा को प्रस्तुत किए गए विवरणों से बाध्य होगा। यदि, बाद में किसी भी स्तर पर यह पाया गया कि, प्रस्तुत किए गए दस्तावेजों में से कोई भी दस्तावेज गलत है तो, इसे संविदा के नियमों का उल्लंघन माना जाएगा, जिसके चलते संविदा की समाप्ती के अलावा बोलीदाता के खिलाफ कानूनी कार्रवाई की जाएगी।
37. निम्नलिखित किसी भी स्थितियों में संस्थान को इस अनुबंध को आंशिक या पूर्ण रूप से समाप्त करने का अधिकार होगा :
- अ. यदि, किसी अप्रत्याशित घटना के कारण, आपूर्ति की निर्धारित तिथि से परे वस्तुओं की आपूर्ति में विलंब हो, जो असल में विलंब के लिए जिम्मेदार ना हो।
- आ. विक्रेता को दिवालिया घोषित किया गया हो या वह दिवालिया हो गया हो।
- इ. आपूर्ति आदेश की अवधि के अलावा, अप्रत्याशित घटनाओं के कारण वस्तुओं की आपूर्ति में 07 दिनों से अधिक अवधि का विलंब हो, लेकिन परिस्थितियों के प्रारंभ और समाप्ती के पर्याप्त प्रमाण के रूप में चेम्बर ऑफ कॉमर्स (कॉमर्स और इंडस्ट्री) या अन्य सक्षम सरकारी प्राधिकारी या संबंधित देश के संगठन के प्रमाणपत्र सहित अप्रत्याशित घटना के घटने के 03 दिनों के भीतर अनुबंध संचालन प्राधिकारी को पत्र भेजना चाहिए।
- ई. संस्थान द्वारा यह पाया गया कि, प्रदाता ने इस अनुबंध को पाने के लिए किसी भी भारतीय/विदेशी एजेंट की सेवाओं का उपयोग किया है और ऐसे व्यक्ति/कंपनी आदि को कोई कमीशन प्रदान किया है।
- उ. माध्यस्थम् अधिकरण के निर्णय के अनुसार।
- ऊ. उपभोक्ता द्वारा प्राप्त कोई शिकायत।



31. If the supplies are not satisfactory and not as per specifications mentioned in ANNEXURE-II the supplier will be blacklisted and the contract will be terminated.
32. If any time, during the continuance of the contract, the performance in whole or part by either part of any obligation under this contract shall be prevented or delayed by reason of any hostility, acts of public enemy, civil commotion, sabotage, fires, floods, explosions, epidemics, quarantine restrictions, strikes, lock outs or acts of God (hereinafter referred to as 'events') as per the notification issued by the Govt. provided notice of happenings of any such eventuality is given by either party, there will be no claim for damages against the other in respect of such non-performance, and deliveries under the contract shall be resumed as soon as practical work after such event has come to fag end or ceased to exist and the decision of the Principal shall be final and conclusive.
33. Prices to be charged by the supplier for the supply of goods and services in terms of the contract shall not vary from the corresponding prices quoted by the supplier in its tender and incorporated in the contract.
34. **If any tie in the price bids received from different bidders, then it shall be at the discretion of the Competent Authority to select suitable bidder.**
35. The tenderer shall not be allowed to transfer, assign, pledge or sub-contract its rights and liabilities under this contract to any other agency without the prior written consent of IHM-GOA.
36. The bidder will be bound by the details furnished by him/her to IHM-GOA while submitting the tender or at subsequent stage. In case, any of such documents furnished if found to be false at any stage, it would be deemed to be a breach of terms of contract making him/her liable for legal action besides termination of contract.
37. The Institute shall have the right to terminate this contract in part or in full in any of the following cases:-
 - a. The delivery of the material is delayed for causes not attributed to Force Majeure beyond the scheduled date of delivery.
 - b. The supplier is declared bankrupt or become insolvent.
 - c. The delivery of material is delayed due to cause of Force Majeure by more than 07 days apart from supply order period, but the letter should be sent to contract operating authority within not more than 03 days of occurrence of force Majeure along with certificate of a chamber of commerce (commerce & Industry) or other competent Government authority or organization of the respective country as a sufficient proof of commencement and cessation of circumstances.
 - d. The Institute has noticed that the supplier has utilized the services of any Indian/Foreign agent in getting this contract and paid any commission to such Individual/company etc.
 - e. As per decision of the Arbitration Tribunal.
 - f. Any complaint received from users.



38. आईएचएम-गोवा चयनित निविदाकर्ता को एक महीने की सूचना देकर किसी भी समय कोई भी कारण बताए या बिना बताए अनुबंध को समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है और अनुबंध को आगे की अवधि के लिए जारी रखने के लिए बाध्यकारी नहीं होगा।
39. कोई अग्रिम भुगतान नहीं किया जाएगा। भुगतान टीडीएस और अन्य पात्र करों, यदि कोई हो, की कटौती के बाद किया जाएगा। बिल में उल्लिखित दरों में सरकार द्वारा लागू किए गए सभी कर, जीएसटी, माल डुलाई, परिवहन शुल्क आदि शामिल होंगे। निविदाकर्ता को अपने बिल में जीएसटी का प्रतिशत और राशि अलग से दर्शानी होगी।
40. आपूर्ति चालान/बिल की प्राप्ति की तिथि से 20 दिनों के भीतर ऑनलाइन भुगतान किया जाएगा, बशर्ते कि, प्रदान की गई वस्तुएँ खरीद आदेश के अनुसार हो।
41. वर्तमान अनुबंध के किसी भी प्रावधान को पूर्ण या आंशिक रूप में किसी भी प्रकार से बदला या संशोधित नहीं किया जाएगा (इस प्रावधान के सहित) सिवाय लिखित प्रारूप में प्रस्तुत बदलावों के, जो इस अनुबंध की तिथि के बाद किए गए हो और दोनों पक्षों की ओर से हस्ताक्षरित हो और जो स्पष्ट रूप से वर्तमान अनुबंध में किए गए संशोधनों को प्रमाणित करता हो।
42. निविदा को आमंत्रित करने वाले प्राधिकारी दरों को पूर्ण या आंशिक रूप से, जो भी संस्थान के लिए किफ़ायती हो, स्वीकार करने के लिए स्वतंत्र है।
43. यदि, शब्दों और आंकड़ों के बीच अंतर हो तो, मूल्य की गणना के लिए शब्दों में लिखित राशि प्रचलित रहेगी।
- 44. अनुबंध को प्रदान करना**
निविदा स्वीकृत होने की स्थिति में, सफल बोलीदाता को 'होटल प्रबंध, खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान-गोवा' के नामे आहत अकाउंट पेई डिमांड ड्राफ्ट या वाणिज्यिक बैंक से बीमा प्रतिभूति बांड या सावधि जमा रसीद या वाणिज्यिक बैंक से बैंक गैरंटी या एनईएफ़टी/आरटीजीएस के रूप में राशि **₹. 1,11,500/- (रुपये एक लाख ग्यारह हजार पांच सौ मात्र)** की निष्पादन सुरक्षा जमा प्रस्तुत करनी होगी। बोलीदाता से सुरक्षा जमा की प्राप्ति पर बयाना राशि जमा बिना किसी ब्याज के वापस की जाएगी। नामिकागत बोलीदाता(ओं) की सुरक्षा जमा किसी भी गलती यानी, असंतोषजनक सेवा या अनुबंध के उल्लंघन के किसी स्थापित कारण या जहां क्षतिपूर्ति एजेंसी द्वारा मांगी जाए, जैसा की अनुबंध में प्रदान किया गया है, की स्थिति में जब्त की जाएगी। सुरक्षा जमा के लिए कोई ब्याज का भुगतान नहीं किया जाएगा। अनुबंध या उसका कोई भी भाग एजेंसी द्वारा किसी तीसरे पक्ष को हस्तांतरित नहीं किया जा सकता।
45. अंत में सूचीबद्ध बोलीदाता एल1 को आईएचएम-गोवा से इस तरह के संचार के **15 दिन** के भीतर आईएचएम-गोवा के साथ करार/अनुबंध पर हस्ताक्षर करना होगा और ऐसा न करने निविदा रद्द कर दी जाएगी।
46. आईएचएम-गोवा, सबसे कम उद्धरण स्वीकार करने और/या किसी भी या सभी बोलियों को खारिज करने के लिए किसी भी कारण को निर्दिष्ट करने के लिए बाध्य नहीं है।



38. IHM-GOA reserves the right to terminate the contract if any time after giving a one month's notice to the selected tenderer with or without assigning any reason and shall be under no obligation whatsoever to continue the contract.
39. **No advance payment will be made. The payment will be made after deducting the TDS and other eligible taxes if any. The rates mentioned in the bill shall be inclusive of all taxes, GST, freight, transportation charges, etc. as enforced by Govt. as per its applicability. The tenderer shall indicate percentage and amount of GST in their bill separately.**
40. **Online payment will be made within 20 days from the date of receipt of delivery challan/bill, provided the items supplied are as per the purchase order.**
41. No provisions of present contract shall be changed or modified in any way (including this provision) either in whole or in part except by an instrument in writing made after the date of this contract period and signed on behalf of both the parties and which expressly states to amend the present contract.
42. The authority calling for tenders is at liberty to accept the rates in whole or in part whichever is economical to the Institute.
43. If there is discrepancy between words and figures, the amount in words will prevail for calculation of price.
44. **Award of Contract**
In the case of bidder whose tender is accepted, successful bidder shall give Performance Security Deposit of **Rs. Rs. 1,11,500/- (Rupees One Lakh Eleven Thousand Five Hundred Only)** in the form of Account Payee Demand Draft drawn in favour of 'Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition-Goa' or Insurance Surety Bonds or Fixed Deposit Receipt from a Commercial Bank or Bank Guarantee from a Commercial Bank or NEFT/RTGS. Earnest Money Deposit will be refunded without any interest on receipt of Security Deposit from the bidder. The security deposit of the empanelled bidder(s) shall be forfeited in case of any default i.e. unsatisfactory service or any established reasons of breach of contract or where compensation is sought from the agency as may be provided in the contract. No interest will be payable for the Security Deposit. The contract or any part of it is non-transferable by the agency to any third party.
45. The finally short listed bidder L1 shall sign an agreement/contract with IHM-GOA within **15 days** of such communication from IHM-GOA failing which the tender will be scrapped.
46. IHM-GOA is not bound to accept the lowest quotation and/or assign any reasons for rejecting any or all the bids.



47. मूल्य बोली के मूल्यांकन के लिए मानदंड :

- अ. बोलियों को उनके विशेष-विवरणों और उद्धृत न्यूनतम राशि (यानि प्रति वस्तु की दर के अनुसार और एकमुश्त के अनुसार नहीं) के आधार पर मूल्यांकित किया जाएगा। यदि, एक से अधिक प्रदाताओं ने किसी भी वस्तुओं के लिए समान मूल्य उद्धृत किया है तो, सक्षम प्राधिकारी के विवेक से एल1 का निर्णय किया जाएगा।
- आ. जहां कहीं लागू हो, उद्धृत आइटम मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय मानकों पर आधारित होना चाहिए और उनकी अनुपस्थिति में प्रासंगिक अंतरराष्ट्रीय मानकों पर आधारित होना चाहिए। सभी उत्पादों को भारतीय खाद्य सुरक्षा मानक संघ द्वारा प्रमाणित किया जाना चाहिए।
- इ. उद्धरण 'शून्य' नहीं होना चाहिए। शून्य शुल्क के किसी भी प्रस्ताव को अनुत्तरदायी माना जाएगा।
48. किसी विवाद/मुकदमे की स्थिति में, निविदा दस्तावेज का अंग्रेजी संस्करण प्रचलित होगा।
49. जांच से संबंधित कोई भी विवाद केवल गोवा के न्यायालय के क्षेत्राधिकार के अधीन होगा।
50. सीमित निविदा प्रपत्र और अनुबंध- II (प्रत्येक पृष्ठ पर) बोली लगाने वाले द्वारा हस्ताक्षरित और मुहर लगाई जानी चाहिए वरना निविदा खारिज कर दिया जाएगा।
51. पैन कार्ड की प्रति, जीएसटी प्रमाण पत्र, पंजीकरण प्रमाण पत्र और अन्य विवरण को कोट के साथ संलग्न करना होगा, जैसा कि टेंडर फॉर्म में उल्लेख किया गया है, ऐसा नहीं करने पर कोटेशन अस्वीकार कर दिया जाएगा।



47. CRITERIA FOR EVALUATION OF PRICE BIDS:

- a. Bids shall be evaluated on the basis of specifications and lowest amount quoted (i.e per item rate wise and not lump sum). If more than one supplier has quoted the same price for any of the items, it will be at the discretion of the competent authority to decide the L1
- b. Wherever applicable the item quoted should be based on recognized National Standards and in their absence on the relevant international standards. All the products should be certified by Food Safety Standards Association of India.
- c. The quote shall not be NIL. Any offer with NIL charges shall be considered unresponsive.

48. If in the event of any dispute/litigation, the English version of the Tender Document shall prevail.

49. Any dispute relating to the enquiry shall be subject to the jurisdiction of the court at Goa only.

50. Limited Tender Form and Annexure-II (each page) has to be signed and stamped by the bidder failing which the tender will be rejected.

51. Copy of PAN CARD, GST certificate, registration certificate and other details have to be attached along with the Quote, as mentioned in the Tender Form failing which quotation will be rejected.

